ПРОТОКОЛ
ВНЕОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ

В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ, РАСПОЛОЖЕННОМ ПО АДРЕСУ:
ГОРОД ЕКАТЕРИНБУРГ, УЛ. МОЛОТОБОЙЦЕВ, ДОМ 12
В ФОРМЕ ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ
от 23 августа 2014 год
 Екатеринбург
Внеочередное общее собрание собственников помещений проводилось в форме заочного голосования в соответствии со ст. 47 Жилищного кодекса РФ.

Внеочередное общее собрание собственников помещений проводилось по инициативе собственников квартир:

Гроховецкой Н. А. (кв. № ***), Галкиной З. Ю (кв. № ***), Гулевича И. В. (кв. № ***), Ивашовой К. А. (кв. №***), Симоненоко. Н. В. (кв. №***), Алиповой В. В. (кв.№ ***) , Чалых Н. В. (кв. № ***)

с 14 июля 2014 года по 14 августа 2014 года, так как очное собрание 13 июля не имело кворума.

О повестке дня собрания собственники и квартиросъемщики били уведомлены на двери подъездов и в лифты 4 июля 2014 года, а также каждому лично в квартиры были принесены Уведомления и оставлены под роспись в Реестре вручения Уведомлений.

Бланки бюллетеней голосования (решения собственника помещения) по вопросам, поставленным на голосование, в письменной форме передавались  собственникам квартир и квартиросъёмщикам под роспись в Реестре в вручения бюллетеней, с целью передачи их собственникам.

Количество помещений в многоквартирном доме: жилых – 236 квартир, из них одна квартира №                                      191 нежилое помещение, теперь она на поэтажном плане № 49-56.

Общая площадь помещений в многоквартирном доме: всего 10932,8 кв. метров, в том числе 5997,3 кв. метров жилых помещений.

По  состоянию на 23 августа 2014 г. по данным подсчета бюллетеней голосования (решения собственника помещения) многоквартирного дома в голосовании приняли участие 211 собственников.
Один бюллетень не был нами учтен, потому что собственником квартиры №*** является не Шкурин И. Ю, а Администрация города.
Площадь помещений, принадлежащая   голосовавшим собственникам   составила  7575 кв.м, что составляет 69,29 % от общей полезной площади дома.

Кворум имеется. Собрание правомочно.
Повестка дня общего собрания:
1. Избрание председателя и секретаря общего собрания собственников помещений многоквартирного дома № 12 по ул. Молотобойцев, г. Екатеринбург. Выбрать председателем собрания Гроховецкую Н. А. (*** кв.), секретарем — Ивашову К. А. (*** кв.)

2. Утвердить местом хранения протокола внеочередного общего собрания собственников помещений многоквартирного дома квартиру (№***) Председателя Совета дома Гроховецкой Н. А. по адресу: г. Екатеринбург, ул. Молотобойцев, дом № 12.
3. Утвердить способ надлежащего уведомления собственников о проведении последующих общих собраний собственников помещений путем размещения на входных дверях подъездов, в информационных стендах внутри подъездов, в лифтах каждого подъезда дома №12 по ул. Молотобойцев.
4. Утверждение способа надлежащего уведомления собственников помещений о принятом общим собранием решении: на входных дверях подъездов и на информационных стендах внутри подъездов, в лифтах каждого подъезда дома №12 по ул. Молотобойцев. .

5. Расторгнуть договор управления МКД и правоотношения между собственниками помещений многоквартирного дома по адресу: г. Екатеринбург, ул. Молотобойцев, д. 12 и предыдущей управляющей организацией. Уполномочить Гроховецкую Н. А. направить в адрес предыдущей управляющей организации уведомление о расторжении договора управления.
6. О выборе способа управления многоквартирным домом по адресу: г. Екатеринбург, ул. Молотобойцев, д. 12 – управляющая организация.

7. О выборе управляющей организации ООО «Управляющая компания «ЭКО», г. Екатеринбург, ул. Бисертская, 29, ИНН 6679018175, для заключения с указанной организацией договоров по управлению многоквартирным домом по адресу: г. Екатеринбург, ул. Молотобойцев, дом 12.
8. О выборе управляющей организации ЗАО УК «Екатеринбург», г. Екатеринбург, ул. Уральская, 82, ИНН 6672351459, для заключения с указанной организацией договоров по управлению многоквартирным домом по адресу: г. Екатеринбург, ул. Молотобойцев, дом 12.
9.  Утверждение формы договора управления многоквартирным домом по адресу: г. Екатеринбург, ул. Молотобойцев, дом 12.  Договор управления будет действовать со дня заключения до окончания 2015 года. В случае, если общим собранием собственников не будет принято решение о прекращении правоотношений, в срок не позднее чем за 15 рабочих дней до срока окончания его действия, то договор считается пролонгированным на каждый последующий календарный год.
10. Предоставить вновь избранной управляющей организации право заключения договора об использовании мест общего пользования МКД, в том числе для размещения рекламных информационных носителей, договоров подряда, оказания услуг в отношении общедомового имущества или повышения качества оказания услуг в МКД по адресу: г. Екатеринбург, ул. Молотобойцев, дом 12. Денежные средства собранные за счет использования общего имущества собственников помещений расходуются на цели, определенные общим собранием собственников помещений. УК должна ежеквартально предоставлять Совету дома письменные отчеты о движении  вышеуказанных денежных средств.
11. Предоставить вновь избранной управляющей организации право взыскать с ООО «Управляющая компания «Хоум Сервис» (ИНН 6673225190) и ООО «Управляющая компания «Хоум-Сервис» (ИНН 6659150016) ранее уплаченные собственниками платежи по статье «капитальный ремонт».
12. Утвердить способ формирования фонда капитального ремонта многоквартирного дома №12 по ул. Молотобойцев в г. Екатеринбурге путем перечисления взносов на капитальный ремонт на специальный счет, владелец Региональный Фонд содействия капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области, в целях формирования фонда капитального ремонта в виде денежных средств, находящихся на специальном счете МКД.
13. Утвердить размер ежемесячного взноса на капитальный ремонт равным минимальному взносу, определенному нормативным правовым актом Свердловской области.
14.1 Выбрать организацию, в которой будет открыт специальный счет — Филиал ОАО «Сбербанк России» Уральский банк.
14.2 Выбрать организацию, в которой будет открыт специальный счет — ОАО «Альфа Банк» Екатеринбург.
15. Определить срок проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. Екатеринбург, ул. Молотобойцев, дом № 12 — не позднее 2042 года.
16. Определить следующий перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. Екатеринбург, ул. Молотобойцев, дом № 12: ремонт фасада, ремонт крыши, ремонт фундамента, ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт подвальных помещений.
17. Выбор счетной комиссии: выбрать комиссию в составе: Гроховецкая Н. А., Галкина З. Ю, Ивашова К. А., Симоненко Н. В., Чалых Н. В, Алипова В. В., и уполномочить их провести подсчет голосов по итогам проводимого собрания. 1 м2 площади квартиры = 1 голосу собственника.
По вопросам повестки дня общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, собственником помещения приняты следующие решения:

	ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗД-СЯ

	1. Выбрать председателем собрания Гроховецкую Н.А. (55кв), секретарем — Ивашову К.А.(159 кв.)
	98,32
	0
	1,68

	2. Утвердить местом хранения протокола внеочередного общего собрания собственников помещений многоквартирного дома по адресу: г. Екатеринбург, ул. Молотобойцев, дом № 12, квартиру (№55) Председателя Совета дома Гроховецкой Н.А.
	98,76
	0
	1,24

	3. Утвердить способ уведомления собственников о проведении последующих общих собраний собственников помещений путем размещения на входных дверях каждого из пяти подъездов, в лифтах каждого подъезда дома №12 по ул. Молотобойцев.
	99,55
	0
	0,45

	4. Утвердить способ уведомления собственников помещений о принятом общим собранием решении (протокола) путем размещения на входных дверях каждого из пяти подъездов, в лифтах каждого подъезда дома №12 по ул. Молотобойцев.
	97,88
	1,68
	0,44

	5. Расторгнуть договор управления МКД и правоотношения между собственниками помещений многоквартирного дома по адресу: г. Екатеринбург, ул. Молотобойцев, д. 12 и предыдущей управляющей организацией. Уполномочить Гроховецкую Н.А. направить в адрес  предыдущей управляющей организации уведомление о расторжении договора управления.
	97,24
	1,30
	1,01

	6. О выборе способа управления многоквартирным домом по адресу: г. Екатеринбург, ул. Молотобойцев, дом 12 – управляющая организация.
	95,11
	0,85
	3,15

	7. О выборе управляющей организации ООО «Управляющая компания «ЭКО», Бисертская, 29, ИНН 6679018175, для заключения с указанной организацией договоров по управлению многоквартирным домом по адресу: г. Екатеринбург, ул. Молотобойцев, дом 12.
	93,69
	3,86
	2,00

	8. О выборе управляющей организации ЗАО УК «Екатеринбург», Уральская,82, ИНН 6672351459, для заключения с указанной организацией договоров по управлению многоквартирным домом по адресу: г. Екатеринбург, ул. Молотобойцев, дом 12.
	4,31
	90,26
	4,54

	9. Утверждение формы договора управления многоквартирным домом по адресу: г. Екатеринбург, ул. Молотобойцев, дом 12. Договор управления будет действовать со дня заключения до окончания 2015 года. В случае, если общим собранием собственников не будет принято решение о прекращении правоотношений, в срок не позднее чем за 15 рабочих дней до срока окончания его действия, то договор считается пролонгированным на каждый последующий календарный год.
	92,21
	1,68
	5,22

	10. Предоставить вновь избранной управляющей организации право заключения договора об использовании мест общего пользования МКД, в том числе для размещения рекламных информационных носителей, договоров подряда, оказания услуг в отношении общедомового имущества или повышения качества оказания услуг в МКД по адресу: г. Екатеринбург, ул. Молотобойцев, дом 12. Денежные средства собранные за счет использования общего имущества собственников помещений расходуются на цели, определенные общим собранием собственников помещений. УК должна ежеквартально предоставлять Совету дома письменные отчеты о движении  вышеуказанных денежных средств.
	67,80
	0,31
	0,87

	11. Предоставить вновь избранной управляющей организации право взыскать с ООО «Управляющая компания «Хоум Сервис» (ИНН 6673225190) и ООО «Управляющая компания «Хоум-Сервис» (ИНН 6659150016) ранее уплаченные собственниками платежи по статье «капитальный ремонт».
	67,66
	1,01
	0,31

	12.  Утвердить способ формирования фонда капитального ремонта многоквартирного дома №12 по ул. Молотобойцев в г. Екатеринбурге путем перечисления взносов на капитальный ремонт на специальный счет, владелец Региональный Фонд содействия капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области, в целях формирования фонда капитального ремонта в виде денежных средств, находящихся на специальном счете МКД.
	67,19
	0,59
	1,51

	13. Утвердить размер ежемесячного взноса на капитальный ремонт равным минимальному взносу, определенному нормативным правовым актом Свердловской области.
	66,44
	0,00
	2,00

	14.1. Выбрать организацию, в которой будет открыт специальный счет – Филиал ОАО «Сбербанк России» Уральский банк.
	64,79
	1,02
	3,17

	14.2. Выбрать организацию, в которой будет открыт специальный счет – ОАО «Альфа Банк» Екатеринбург.
	2,12
	57,01
	9,53

	15. Определить срок проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. Екатеринбург, ул. Молотобойцев, дом № 12 — не позднее 2042 года.
	60,66
	4,88
	3,19

	16.  Определить следующий перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. Екатеринбург, ул. Молотобойцев, дом № 12: Ремонт фасада, Ремонт крыши, Ремонт фундамента, Ремонт внутридомовых инженерных систем., Ремонт или замена лифтового оборудования., Ремонт подвальных помещений.
	67,90
	0,00
	0,77

	17.   Уполномочить Гроховецкую Н. А., Галкину З. Ю, Ивашову К. А., Симоненко Н. В., Чалых Н. В., Алипову.В. В.  провести подсчет голосов по итогом проводимого собрания. 1 м2 площади квартиры=1 голосу собственника
	98,32
	0,00
	1,24

Вопросы
 с 1 по 9 и 17 в процентах от площадей дома, собственники которых приняли участие в голосовании (7575 кв.м).

Вопросы с 10 по 16 в процентах от общей площади дома -  10932,8 кв.м.
На этом заочном внеочередном общем собрании собственников помещений приняты следующие решения:
1. Избраны председатель собрания — Гроховецкая Н. А. ,  секретарь — Ивашова К. А.

2. Утверждено место хранения протокола внеочередного общего собрания собственников помещений квартира №55  Председателя Совета МКД Молотобойцев,12 Гроховецкой. Н. А.

3 Утвержден способ уведомления собственников о последующих общих собраниях собственников помещений путем размещения на входных дверях подъездов, в информационных стендах внутри подъездов, в лифтах каждого подъезда дома №12 по ул. Молотобойцев.

4. Утвержден способ уведомления собственников помещений о принятом общим собранием решении, путем  путем размещения на входных дверях подъездов, в информационных стендах внутри подъездов, в лифтах каждого подъезда дома №12 по ул. Молотобойцев.
5. Принято решение большинством голосов собственников расторгнуть договор управления   МКД и правоотношения между собственниками помещений многоквартирного дома по адресу: г. Екатеринбург, ул. Молотобойцев, д. 12 и ЗАО УК «Екатеринбург» и уполномочить Гроховецкую Н. А. направить в адрес ЗАО УК «Екатеринбург» уведомление о расторжении договора управления.
6. Выбран способ управления домом Молотобойцев,12   – управляющая организация.

7. Большинством голосов собственников  выбрана УК — ООО «УК «ЭКО», Бисертская,29. Директор Иванцова Н. Л.

8 .  Утверждена формы договора управления многоквартирным домом по адресу: г. Екатеринбург, ул. Молотобойцев, дом 12.  Договор управления будет действовать со дня заключения до окончания 2015 года. В случае, если общим собранием собственников не будет принято решение о прекращении правоотношений, в срок не позднее чем за 15 рабочих дней до срока окончания его действия, то договор будет считаться пролонгированным на каждый последующий календарный год.
9. Собственники предоставляют  избранной управляющей организации ООО «УК «ЭКО» право заключения договора об использовании мест общего пользования МКД, в том числе для размещения рекламных информационных носителей, договоров подряда, оказания услуг в отношении общедомового имущества или повышения качества оказания услуг в МКД по адресу: г. Екатеринбург, ул. Молотобойцев, дом 12. Собственники проголосовали за то, чтобы денежные средства, собранные за счет использования общего имущества собственников помещений, расходовались  на цели, определенные общим собранием собственников помещений. По решению этого общего собрания  ООО «УК «ЭКО» должна ежеквартально предоставлять Совету дома письменные отчеты о движении  вышеуказанных денежных средств.
10. Принято решение предоставить вновь избранной управляющей организации ООО «УК    «ЭКО» право взыскать с ООО «Управляющая компания «Хоум Сервис» (ИНН 6673225190) и ООО «Управляющая компания «Хоум-Сервис» (ИНН 6659150016) ранее уплаченные собственниками платежи по статье «капитальный ремонт».
11. Утвержден  способ формирования фонда капитального ремонта многоквартирного дома №12 по ул. Молотобойцев в г. Екатеринбурге путем перечисления взносов на капитальный ремонт на специальный счет, владелец Региональный Фонд содействия капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области, в целях формирования фонда капитального ремонта в виде денежных средств, находящихся на специальном счете МКД.
12. Утвержден  размер ежемесячного взноса на капитальный ремонт: он будет всегда равным минимальному взносу, определенному нормативным правовым актом Свердловской области.
13. Выбрана организацию, в которой будет открыт специальный счет — Филиал ОАО «Сбербанк России» Уральский банк.
14. Определен  срок проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. Екатеринбург, ул. Молотобойцев, дом № 12 — не позднее 2042 года.
16. Определен следующий перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. Екатеринбург, ул. Молотобойцев, дом № 12: ремонт фасада, ремонт крыши, ремонт фундамента, ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт подвальных помещений.
17. Выбрана  счетная комиссия в составе: Гроховецкая Н. А., Галкина З. Ю, Ивашова К. А., Симоненко Н. В., Чалых Н. В, Алипова В. В.
Члены счетной комиссии:
1.Гроховецкая Наталья Алексеевна: паспорт ** ** № ******

 выдан ********,

адрес места жительства, прописка: Молотобойцев,12 - квартира №***

2.Галкина Зоя Юрьевна: паспорт ** ** № ******

 выдан ********,

адрес места жительства, прописка: Молотобойцев,12- квартира №***
3. Ивашова  Ксения Анатольевна: паспорт ** ** № ******

выдан ********,

 адрес места жительства, прописка: Молотобойцев,12- квартира №***
4. Симоненко Надежда Викторовна: паспорт ** ** № ******

выдан ********,

адрес места жительства, прописка: Молотобойцев.12 - квартира №***
Чалых Н. В. , Алипова В. В. на момент подсчета голосов находились в отпуске.

 Председатель собрания  Гроховецкая. Н. А

Секретарь  Ивашова К. А.
Приложения к протоколу:

1. Бюллетени голосования (решения собственников помещений);
2. Реестры вручения Уведомлений — 5 штук;
3. Реестры вручения Бюллетеней  —  5 штук.

4 Доверенность на имя Силаевой Анны Александровны №1466136 - квартира №***.

Протокол составлен на 5 страницах.
стр. 5